PAGE
3

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2014

               № 549
О порядке выплаты и условиях предоставления субсидии
на возмещение убытков теплоснабжающим организациям
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса, решением Совета Колпашевского городского поселения от 25.09.2014 № 38 «О компенсации затрат теплоснабжающим организациям», в целях организации работ по теплоснабжению городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты и условиях предоставления субсидии на возмещение убытков теплоснабжающим организациям согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А. Черников

Приложение к постановлению

Администрации Колпашевского городского поселения

от 30.09.2014 № 549
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты и условиях предоставления субсидии
на возмещение убытков теплоснабжающим организациям
1. Настоящее положение определяет порядок выплаты и условия предоставления субсидии на возмещение убытков теплоснабжающим организациям, эксплуатирующим муниципальные котельные (далее - Положение).

2. Субсидия на возмещение убытков теплоснабжающим организациям предоставляется из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» и направляется на возмещение убытков.

3. Для определения размера компенсации, указанной в пункте 2 настоящего Положения, теплоснабжающая организация представляет в отдел управления муниципальным хозяйством администрации Колпашевского городского поселения следующие документы:

- сопроводительное письмо с указанием суммы компенсации затрат и реквизитов для перечисления,

- расчет размера компенсации (согласно приложению) с приложением подтверждающих документов (выписка из «Журнал-Главная книга» по счету 20 «Основное производство»), заверенных копий документов, подтверждающих отпуск тепловой энергии и списание топлива;
- отчет о финансовых результатах теплоснабжающей организации по годам.
4. При поступлении пакета документов отдел управления муниципальным хозяйством администрации Колпашевского городского поселения:

- проверяет наличие документов, прилагаемых к сопроводительному письму;

- проверяет соответствие сведений, указанных в сопроводительном письме, и данных, содержащихся в представленных документах;

- проверяет расчет размера компенсации расходов;
- в случае отсутствия необходимых документов или несоответствия пакета документов документам, указанным в пункте 3 настоящего Положения, направляет теплоснабжающей организации требование об устранении нарушений.
5. Отдел управления муниципальным хозяйством администрации Колпашевского городского поселения обеспечивает заключение с теплоснабжающими организациями соглашений на предоставление субсидии в соответствии с настоящим Положением.

6. Отдел управления муниципальным хозяйством администрации Колпашевского городского поселения после выполнения мероприятий, предусмотренных пунктом 4 и 5 настоящего Положения, готовит заключение о возможности выплаты и размере субсидии, которое согласовывается с финансово-экономическим отделом администрации Колпашевского городского поселения, и проект распоряжения на перечисление субсидии, проект распоряжения направляет на подпись Главе Колпашевского городского поселения.
7. В случае выявления недостоверных данных в документации, предоставленной теплоснабжающими организациями в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения, Администрация Колпашевского городского поселения в течение 10 календарных дней производит перерасчет предоставленной субсидии. Излишне полученные теплоснабжающими организациями суммы субсидии подлежат возврату теплоснабжающими организациями в бюджет МО «Колпашевское городское поселение» в течение 30 календарных дней.
8. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Колпашевского городского поселения на основании подписанного Главой Колпашевского городского поселения распоряжения производит выплату субсидии путем перечисления средств на расчетный счет теплоснабжающей организации.

	Приложение к Положению о порядке и выплаты и условиях предоставления субсидии на возмещение убытков теплоснабжающим организациям

	Расчет размера компенсации по ____________________________

	№ п/п
	Показатели
	20_____ год
	20_____ год
	20_____ год

	натуральные
	стоимостные
	натуральные
	стоимостные
	натуральные
	стоимостные

	ДОХОДЫ

	1
	Тариф на тепловую энергию, руб.
	Х

	Х

	Х

	..
	Полезный отпуск, Гкал

	Х

	Х

	Х

	n
	Выручка, тыс. руб.
	Х

	Х

	Х

	ИТОГО ДОХОДЫ
	Х

	Х

	Х

	РАСХОДЫ

	1
	Фонд оплаты труда, чел/тыс.руб.

	2
	Топливо:

	нефть

	уголь

	газ

	3
	Электроэнергия

	4
	Водоснабжение

	5
	Общехозяйственные расходы
	Х

	Х

	Х

	6
	Прочие расходы
	Х

	Х

	Х

	ИТОГО РАСХОДЫ
	Х

	Х

	Х

	ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА

	1

	Х

	Х

	Х

	..

	Х

	Х

	Х

	n

	Х

	Х

	Х

	ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ

	Всего за год
	Х

	Х

	Х